
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 332/10 

Καθορισμός της ημερομηνίας μέχρι την οποία 
είναι επιτρεπτή η κατάθεση αιτήσεων διόρθω-
σης προδήλου σφάλματος για την ανωτέρω 
υπό κτηματογράφηση περιοχή (κωδικός σύμ-
βασης ΚΤ5-14) (άρθρα 2 παρ. 8β και 6Α παρ. 5 
του ν. 2308/1995).

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 
«ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ» (Ν.Π.Δ.Δ.) 

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2, της παρ. 5 του 

άρθρου 6Α, του άρθρου 11Α του ν. 2308/1995 (Α’ 114), 
όπως προστέθηκε με το άρθρο 3 του ν. 5142/2024 
(Α’ 158), του άρθρου 13 και της παρ. 1 του άρθρου 13Α 
του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία 
Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγ-
γραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις», 
σε συνδυασμό με τις παρ. 1 και παρ. 11 του άρθρου 1 του 
ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των διατάξεων περί Εθνικού 
Κτηματολογίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 156).

2. Τις παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 του ν. 4512/2018 
«Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Με-
ταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προ-
σαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α’ 5).

3. Την παρ. 2 του άρθρου έκτου του ν. 4617/2019 «Κύ-
ρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχετικά με την 
πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και τον δίκαιο και 
ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που απορρέουν από 
τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση των Ηνωμένων 
Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες διατάξεις» (Α’ 88).

4. Το άρθρο 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3) σύμφωνα με το 
οποίο μεταφέρεται από το Υπουργείο Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας στο Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
η Εποπτεία του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο».

5. Την υπ’ αρ. 2502963/27.01.2025 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

6. To γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωσης καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

7. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο 

Καθορίζεται η 10-04-2025, ως ημερομηνία μέχρι την 
οποία είναι επιτρεπτή η κατάθεση αίτησης διόρθωσης 
προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα στα άρθρα 2 
παρ. 8 και 6A παρ. 5 του ν. 2308/1995, στις υπόλοιπες 
περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας της Πε-
ριφέρειας Στερεάς Ελλάδας και ειδικότερα στις υπό κτη-
ματογράφηση περιοχές στους Καλλικρατικούς Δήμους: 

• Διρφύων-Μεσσαπίων, προ καποδιστριακοί ΟΤΑ: Θεο-
λόγου, Μίστρου, Πούρνου και Αγίας Σοφίας, Αγίου Αθα-
νασίου, Αμφιθέας, Άτταλης, Βουνών, Γλυφάδας, Καθενών, 
Καμαρίτσης, Καμπιών, Καστέλλας, Κοντοδεσποτίου, Κυ-
παρισσίου, Λούτσας, Μακρυκάπας, Νεροτριβιάς, Παγώ-
τα, Πισσώνος, Παλιούρα, Πολιτικών, Σταυρού, Στενής 
Δίρφυος, Στροπώνων, Τριάδος,Ψαχνών.

• Ερέτριας, προ καποδιστριακοί ΟΤΑ: Αμαρύνθου, Άνω 
Βάθειας, Γυμνού, Ερέτριας, Καλλιθέας, Σέτας.

• Ιστιαίας - Αιδηψού, προ καποδιστριακοί ΟΤΑ: Αβγα-
ριάς, Αγδινών, Αγριοβοτάνου, Αρτεμίσιου, Ασμήνιου, 
Βασιλικών, Γαλατσώνας, Γερακιούς, Γουβών, Ελληνικών, 
Ιστιαίας, Μηλέων και Άγιου, Βουτά, Γαλατσάδων, Γιάλ-
τρων, Καμαριών, Καστανιωτίσσης, Κοκκινομηλέας, Κρυο-
νερίτη, Λιχάδος, Λουτρών Αιδηψού, Μονοκαρυάς, Νέου 
Πύργου, Ταξιάρχου, Ωρεων.

• Καρύστου, προ καποδιστριακοί ΟΤΑ: Αγίου Δημη-
τρίου, Αετού, Ακταίου, Αλμυροποτάμου, Αμυγδαλέας, 
Γιαννιτσιοί, Γραμπιάς, Καλλιανού, Καλυβιών, Καρύστου, 
Κατσαρωνίου, Κομιτού, Μαρμαριού, Μελισσώνος, Με-
σοχωρίων, Μύλων, Νέων Στύρων, Παραδείσιου, Πλατα-
νιστού, Πολυποτάμου, Στουπαίων, Στύρων.

• Κύμης - Αλιβερίου, προ καποδιστριακοί ΟΤΑ: Αλιβερί-
ου, Αργυρού, Βέλους, Γαβαλά, Πρασίνου, Αγίου Βλάσιου, 
Αγίου Ιωάννου, Αγίου Λουκά, Βρύσης, Θαρουνίων, Καδίου, 
Κονιστρών, Κρεμαστού, Μακρυχωρίου, Μανικιών, Παρθε-
νίου, Τραχηλίου, Ανδρωνιανών, Βιτάλων, Μετοχίου Διρ-
φύων, Αγίου Γεωργίου, Άνω Κουρουνίου, Άνω Ποταμιάς, 
Αυλωναρίου, Αχλαδέρης, Δύστου, Ενορίας, Ζαράκων, Κα-
λημεριανών, Κάτω Κουρουνίου, Μαλετιανών, Μονοδρύ-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 389

3121

06.02.2025 20:12:53

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3122 Τεύχος B’ 389/06.02.2025

ου, Νεοχωρίου, Οκτωνίας, Οξύλιθου, Κήπων, Κοσκίνων, 
Κριεζών, Κύμης, Λεπούρων, Ορίου, Πετριών, Πλατάνας 
(Κ. Ποταμιάς), Πυργίου, Πύργου, Ταξιαρχών, Ωρολογίου.

• Μαντουδίου - Λίμνης - Αγίας Άννας προ καποδιστρι-
ακοί ΟΤΑ: Αγίας Άννης, Αχλαδίου, Βλαχιάς, Κηρίνθου, 
Κοτσικιάς, Μαντουδίου, Παππάδων, Πηλίου, Προκοπί-
ου, Αμελάντων, Δαφνούσσης, Κεραμείας, Κερασέας, Κε-
χριών, Κουρκούλων, Λίμνης, Μετοχίου Κηρέως, Ροβιών, 
Σκεπαστής, Σπαθαρίου, Στροφυλιάς, Φαράκλας.

• Σκύρου προ καποδιστριακοί ΟΤΑ: Σκύρου

• Χαλκιδέων προ καποδιστριακοί ΟΤΑ: Λουκισιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02003890602250002*


